Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

04ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 27 DE FEVEREIRO DE 2024

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

4/2024 – Das Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e

de URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais, REQUEREM

ouvido o plenário, prazo de 30 (trinta) dias para emissão do parecer ao Projeto de Lei

Complementar nº 46/2024.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

10/2024 – Da Comissão de Fiscalização, indicando ao Poder Legislativo o arquivamento do

relatório do Departamento Financeiro 3/2024.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI N°:

6231/2024 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar operações de crédito com a

Agência de Fomento do Paraná S.A. e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

6232/2024 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante termo de fomento, ao repasse

de recursos financeiros oriundos do Banco de Projetos FMDCA à Associação Menonita de

Assistência Social - AMAS, e dá outras providências.

6233/2024 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante termo de colaboração, ao

repasse de recursos financeiros à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Palmeira

- APAE e dá outras providências.

6234/2024 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante termo de colaboração, ao

repasse de recursos financeiros à Associação Menonita Beneficente - AMB e dá outras

providências.

6235/2024 – Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências, no

valor de R$ 432.912,10, na Secretaria Municipal de Saúde.

6236/2024 – Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências, no

valor de R$ 874.801,45, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

6237/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 14.000,00, no Instituto Municipal de Assistência à Saúde de Palmeira.

6238/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 2.000,00, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

6239/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 92.273,70, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

6240/2024 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências, no

valor de R$ 70.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

6241/2024 – Dispõe sobre a abertura de vagas no serviço público municipal, que passam a

integrar o Plano de Cargos, Carreira e Salários dos servidores públicos efetivos do quadro de

pessoal civil estatutário da administração direta e indireta do Poder Executivo do Município

de Palmeira, Lei nº 4.132, de 17 de maio de 2016, e dá outras providências.